
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ J08JL

О проведении Школы общества 
специалистов по неотложной кардиологии 
по теме «Лечение пациентов с острым инфарктом 
миокарда на догоспитальном и госпитальном этапах»

В соответствии с планом работы министерства здравоохранения Калужской 
области на 2019 год и в рамках реализации мероприятий, направленных на 
совершенствование оказания медицинской помощи пациентам кардиологического 
профиля, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Череватому Г.Г.- главному внештатному специалисту -  кардиологу 
министерства здравоохранения Калужской области организовать и провести 23 
октября 2019 года в 14.00 Школу общества специалистов по неотложной 
кардиологии на тему «Лечение пациентов с острым инфарктом миокарда на 
догоспитальном и госпитальном этапах», согласно программе Школы 
(прилагается).

2. Главным врачам подведомственных медицинских организаций обеспечить 
участие в Школе общества специалистов по неотложной кардиологии по теме 
«Лечение пациентов с острым инфарктом миокарда на догоспитальном и 
госпитальном этапах» врачей - кардиологов, врачей - реаниматологов, врачей -  
рентгенохирургов, врачей скорой медицинской помощи.

3. Рекомендовать главным врачам: ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Калуга» 
С.С. Гарбулю, ФГБУЗ «Клиническая больница № 8» ФМБА М.А. Сергееву, 
главному врачу УЗ «Медико-санитарная часть № 1» Л.П. Булавиной, главному 
врачу УЗ «Медико - санитарная часть № 2» О.В. Ксенофонтовой, начальнику 
ФКУЗ «МСЧ УМВД России по Калужской области О.А. Пугачевой командировать 
для участия в работе конференции специалистов,

Министр К.Н. Баранов



Приложение к приказу министерства 
здравоохранения Калужской области

от № • 'fO • ^  20 г. ik̂ fOSoL

ПРОГРАММА

Школы общества 
специалистов по неотложной кардиологии 

по теме «Лечение пациентов с острым инфарктом 
миокарда на догоспитальном и госпитальном этапах»

23 октября 2019 г. 14.00

14.00-14.30 Регистрация участников, «приветственный» кофе - брейк

14.30-15.15 «Диагностика острого коронарного синдрома (далее -  ОКС) с 
подъемом сегмента ST».
Ускач Татьяна Макаровна -  ведущий научный сотрудник отдела заболеваний 
миокарда и сердечной недостаточности ФГБУ «НМИЦ кардиологии» Минздрава 
России, д.м.н.

15.15-16.00 «Терапия ОКС с подъемом сегмента ST на догоспитальном этапе» 
Ускач Татьяна Макаровна - ведущий научный сотрудник отдела заболеваний 
миокарда и сердечной недостаточности ФГБУ «НМИЦ кардиологии» Минздрава 
России, д.м.н.

16.00-16.45 «Госпитальное лечение ОКС с подъемом сегмента ST. Стратегия 
первичного чрезкожного коронарного вмешательства (далее -  ЧКВ)»
Терещенко Андрей Сергеевич -  научный сотрудник отдела 
рентгенэндоваскулярных методов диагностики и лечения ФГБУ «НМИЦ 
кардиологии» Минздрава России, к.м.н.

16.45-17.30 «Антитромботическая терапия при ЧКВ. Место ингибиторов 
гликопротеина Ilb/IIa тромбоцитов»
Терещенко Андрей Сергеевич -  научный сотрудник отдела 
рентгенэндоваскулярных методов диагностики и лечения ФГБУ «НМИЦ 
кардиологии» Минздрава России, к.м.н.

17.30 Фуршет


